¹ Isaiah xi. 12.

² Heb. xii. 2, and x. 23.

CAPUT IV.

De Fide et Ratione.

Hoc quoque perpetuus Ecclesiae Catholice consensus tenuit et tenet, duplarem esse ordinem cognitionis, non solum principio, sed objecto etiam distinctum: principio quidem, quia in altero naturali ratione, in altero fide divina cognoscimus; objecto autem, quia prater ea, ad que naturalis ratio pertingere potest, credenda nobis proponuntur mysteria in Deo abscondita, quae nisi revelata divinitus, innotescere non possunt. Quocirca Apostolus, qui a gentibus Deum per ea, que facta sunt, cognitum esse testatur, disserens tam de gratia et veritate, que per Jesum Christum facta est, pronunciat: Loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est, quam praedestinavit Deus ante secula in gloriam nostram, quam nemo principum hujus seculi cognorit: nobis autem revelarit Deus per Spiritum suum: Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei. Et ipse Unigenitus confitetur Patri, quia abscondit haec a sapientibus et prudentibus, et revelavit ea parvulis.

Ac ratio quidem, fide illustrata,

¹ John i. 17.

² 1 Cor. ii. 7-9.

VOL. II.—R

CHAPTER IV.

On Faith and Reason.

The Catholic Church, with one consent, has also ever held and does hold that there is a twofold order of knowledge distinct both in principle and also in object; in principle, because our knowledge in the one is by natural reason, and in the other by divine faith; in object, because, besides those things to which natural reason can attain, there are proposed to our belief mysteries hidden in God, which, unless divinely revealed, can not be known. Wherefore, the Apostle, who testifies that God is known by the Gentiles through created things, still, when disconrsing of the grace and truth which come by Jesus Christ,¹ says: ‘We speak the wisdom of God in a mystery, a wisdom which is hidden, which God ordained before the world unto our glory; which none of the princes of this world knew . . . but to us God hath revealed them by his Spirit. For the Spirit searcheth all things, yea, the deep things of God.’² And the only-begotten Son himself gives thanks to the Father, because he has hid these things from the wise and prudent, and has revealed them to little ones.³

Reason, indeed, enlightened by

³ Matt. xi. 25.

cum sedulo, pie et sobrie querit, aliquam, Deo dante, mysteriorum intelligentiam cumque fructuosissimam assequitur, tum ex eorum, quae naturaliter cognoscit, analogia, tum et mysteriorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo; nunquam tamen idonea redditur ad ea perspicienda instar veritatum, que proprium ipsis objectum constituant. Divina enim mysteria suapte natura intellectum creatum sic excedunt, ut etiam revelatione tradita et fide suscepta, ipsius tamen fidei velamine contecta et quadam quasi caligine oboluta manent, quondam in hac mortali vita peregrinamur a Domino: per fidem enim ambulamus, et non per speciem.